令和６年５月

学校関係者の皆様

地域の皆様

                                  保土ケ谷支援学校

令和６年度空調工事に伴う施設使用制限について

 時下、学校関係者及び地域の皆様には日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき

ありがとうございます。

 さて、令和６年度は学校施設において大規模な空調工事を予定しています。これに伴いま

して、本校の体育館、農園芸室、高等部学習室３、中学部学習室が使用できない期間があり

ます。児童・生徒の安全を最優先とした工事と、工事中も個別最適な学びにつながる教育活

動を実施してまいります。ご理解とご協力をお願いします。

＜工期＞

〇 全行程 令和６年４月中旬から令和７年１月末

・仮囲いや養生、試験運転や引き渡しまでの期間が５月中旬から 1 月末までを予定してい

ます。進行状況により工期が前後しますことをご了承ください。

＜工事個所＞

・体育館    ６月上旬から９月末

 ・農園芸室   ９月上旬から 10月末

 ・中学部学習室 11月

 ・高等部学習室 11月

＜施工方針＞

〇 教育活動の実施に当たり、児童・生徒、教職員のいずれにも安全を最優先となるよう工事

を進めます。

〇 設計事務所、施工業者とは入念な打ち合わせを持ち、教育活動の妨げとなる打音工事等は

長期休業中や休業日に行うように調整します。

  なお、現在体育館倉庫にある物品や工事に関わる道具などを置くプレハブをグラウンド

に設置予定です。児童・生徒の活動場所とプレハブや工事車両との動線を分けて、学習内

容や活動内容を工夫しながら、授業や各種行事等の教育活動を継続し、児童・生徒の学び

を保障していきます。

問合せ先

 副校長 坂梨

 電話 045-714-0126